

سرمقاله

سعید آقایی
روزنامه‌نگارتیم ملی واقعی
شما می‌بینید

دبی این روزها پایتخت فوتبال است. سواحل دبی و لایه‌لای ماسه‌های خوشرنگ و لعاب مستی بچه یوز طزاری می‌کنند و حریفان را به نیش می‌کشند. حریفانی تا بن دندان مسلح که برای جام و قهرمانی از قبل نقشه کشیده بودند. جام جهانی فوتبال ساحلی بدل به جولانگاه درخشش ستاره‌های بی‌ادعای فوتبال ایران شده. ستاره‌هایی بی‌تکلف که روی شن‌های روان ساحل دبی عرق می‌ریزند، جان می‌کنند و با دلبری چشم‌ها را خیره کرده‌اند. ساحلی‌بازان این روزها بدل به چشم و چراغ فوتبال ایران شده‌اند. آنها که بدون هیاهو و بدون غوغاسالاری تنها روی موفقیت تمرکز کرده‌اند و هیچ مطالبه‌ای ندارند. ستاره‌هایی که شاید نام آنها را کسی نداند اما بالا بردن پرچم ایران و شادی قاطبه مردم تنها هدف آنهاست؛ ستاره‌هایی خاموش اما درخشان، موفق اما بی‌ادعا، جذاب اما بدون حاشیه. این همان تیم ملی واقعی است که دوستش داریم و عاشقانه به آن دل بسته‌ایم.

تیمی به شدت غرور انگیز و تماشایی که اسپانیا را به شکلی دراماتیک زمینگیر می‌کند و آرژانتین مدعی را به زانو درمی‌آورد. برای ما که زیاده‌خواهی‌های تیم ملی فوتبال را دیده‌ایم و با مطالبه‌گری ستاره‌های نجیب و پوشالی به مرز جنون رسیده‌ایم، تماشای این تیم دوست‌داشتنی و ستاره‌های خاموشش ما را سر ذوق می‌آورد. رفتار بی‌ادعا و دوست‌داشتنی ستاره‌های خاموش که هیچ ردی از طلبکاری یا زیاده‌خواهی از آنها نمی‌بینیم. آنچه که در قیاس با رویکرد ستاره‌های پرمدعا و ناکام تیم ملی فوتبال نیست. آنها که هیچ دستاوردی نداشته‌اند و عملکردشان در تیم ملی در تمام این سال‌ها تقریباً «هیچ» بوده اما برای این هیچ، قرارداد‌های چند ۱۰ میلیاردری می‌بندند، سکه و دلار پاداش می‌گیرند و حواله واردات خودرو می‌خواهند. برای ما که همین هفته پیش با شکست تلخ و نوبرانه برابر قطر در نیمه نهایی جام ملت‌های آسیا سرخورده شده‌ایم و با ادعای متفرعانه «ما بهترین نسل فوتبال ایران هستیم» از سوی یکی از ستاره‌های قلابی تیم به مرز جنون رسیده‌ایم، تیم فوتبال ساحلی یک دلخوشی عاشقانه است؛ یک عشق جذاب که واژه «ملی» برانزده آنهاست.

خبر

واکنش وزارت ورزش به اختلاف خطیر و نکونام

سید شروین اسبقیان، معاون توسعه قهرمانی وزارت ورزش و جوانان دیروز در مجمع عمومی فدراسیون تیراندازی در خصوص انتخاب حسین طباطبایی، رئیس فدراسیون کاراته به عنوان عضو جدید هیأت مدیره پرسپولیس، تصریح کرد: «طباطبایی عضو هیأت رئیسه است و باید طبق قوانین تیراندازی صورت بگیرد.» او درباره اختلاف‌های خطیر و نکونام در باشگاه استقلال گفت: «پیگیری می‌کنیم که از اختلافات پرهیز شود و این اختلافات هم حل و فصل می‌شود. استقلال و پرسپولیس و همه باشگاه‌ها مورد حمایت معنوی ما هستند. اینها بحث‌هایی سلیقه‌ای است.»



میلاhd محمدی

ستاره منچستر جانشین مدافع ایرانی

در چهارچوب دیدارهای هفته بیست و ششم سوپر لیگ ترکیه، آدانا دمیر اسپور که میلاhd محمدی را برای دومین بازی پیاپی در ترکیب و حریفان را به نیش می‌کشند. سمیت چپ خط دفاعی داشت، به مصاف تیم‌رده شانزدهمی آلانیا اسپور رفت و به تساوی ۳ بر ۳ رسید. محمدی در شرایطی مقابل آلانیا اسپور در دقیقه ۸۳ تعویض شد که نانی، ستاره سابق منچستر یونایتد جایگزین او شد.



کریم انصاری فرد

مهاجم تیم ملی چه پاقدمی دارد!

یاران کریم انصاری فرد در آریس در جدال خارج از خانه مقابل آترومیتوس موفق به کسب پیروزی ۲ بر صفر شدند تا ۲۸ امتیازی شوند و جایگاه‌شان را در رتبه پنجم جدول سوپر لیگ یونان تثبیت کنند. کریم دقیقه ۷۰ به زمین آمد و جایگزین لورن مورون، زننده گل اول تیمش شد. انصاری فرد مقابل آریس ۹ لمس توپ، هفت پاس صحیح، یک پاس کلیدی داشت.



علی قلی‌زاده

بی‌اثر در ترکیب لخ پوزنان

لخ پوزنان در هفته بیست و یکم لیگ لهستان برابر باگلونیا بیاویستوک قرار گرفت و در نهایت با نتیجه دو بر یک از سد حریف خود گذشت. علی قلی‌زاده، وینگر ایرانی در این بازی نیمکت‌نشین بود و از دقیقه ۵۸ برای لخ پوزنان به میدان رفت. ۸۷ درصد پاس‌های قلی‌زاده صحیح بود اما او ۳ دربیبل ناموفق داشت تا نتواند در کارهای تهاجمی تیمش اثرگذار باشد.

فرصت خوبی برای قهرمانی داریم

مسیگر: برزیلی‌ها از ما می‌ترسند

یک گل خوردیم و تا می‌خواستیم به خودمان بپاییم آنها گل دوم و سوم را به ثمر رساندند و عقب افتادیم. اما خدا را شکر فوتبال ساحلی ایران به این ذهنیت رسیده که می‌تواند

سوژه

محمد محمدی سدهی
روزنامه‌نگار

مسابقات جام جهانی فوتبال ساحلی در امارات، آزمون جدید ساحلی‌بازان کشورمان است. مسابقاتی که در حال برگزاری است و تیم قدرتمند کشورمان با دو پیروزی ارزشمند مقابل اسپانیا و آرژانتین صعود خود را از مرحله گروهی مسابقات قطعی کرد. صعود ملی‌پوشان فوتبال ساحلی به مرحله یک چهارم نهایی مسابقات، صعود ارزشمندی است چرا که ساحلی‌بازان کشورمان مقابل دو تیم قدرتمند اسپانیا و آرژانتین به پیروزی رسیدند. این مهم باعث شد تا «ایران ورزشی» به سراغ مسلم مسیگر و امیرحسین اکبری برود و پای صحبت‌های این دو ملی‌پوش با تجربه فوتبال ساحلی بنشیند و در خصوص دیدار بعدی تیم ملی با تاهیتی و اهداف این تیم در جام جهانی گفت‌وگو کند.

مسلم مسیگر، کاپیتان تیم ملی در خصوص این مسابقات می‌گوید: «بعد از شش سال اولین بازی ما در جام جهانی برگزار شد، واقعاً بازی جام جهانی سطحش با تمام مسابقات متفاوت است چرا که تمام تیم‌ها با تمام قدرت و برنامه‌ریزی وارد مسابقات می‌شوند. اسپانیا یکی از بهترین تیم‌های دنیاست و آرژانتین هم جزو تیم‌های خوب محسوب می‌شود که خوشبختانه تلاش مان مقابل این دو تیم به ثمر نشست و توانستیم این دورا را شکست دهیم. تیم خوبی داریم و از نظر من این دوره بهترین فرصت برای رسیدن به سکوی قهرمانی است.» او صحبت‌های خود را اینگونه ادامه می‌دهد: «فکر نمی‌کردیم که اسپانیا تا این حد قدرتمند باشد اما اینگونه بود و ما شروع خوبی مقابل این تیم نداشتیم. بلافاصله بعد از شروع بازی

مقابل قدرتمندترین تیم‌های دنیا هم بایستد. ما مقابل اسپانیا ۲ بار عقب افتادیم اما نشان دادیم که مسیر فوتبال ساحلی ما مسیر درستی است.»

کاپیتان فوتبال ساحلی ایران می‌افزاید: «بعد از دو دوره غیبت در مسابقات جام جهانی سورپرایز می‌شود چرا که تیم‌ها پیشرفت خوبی داشتند و کیفیت مسابقات نسبت به سال‌های گذشته بالاست. جام جهانی جای آزمون و خطا نیست و همه تیم‌ها با بهترین کیفیت‌شان به این مسابقات می‌آیند. با وجود اینکه شرایط مالی تیم‌های لیگ فوتبال ساحلی چندان مناسب نیست، تیم ملی ما شرایط بسیار خوبی دارد و جزو تیم‌های قدرتمند محسوب می‌شود. تیم ما در برخی تکنیک‌ها صاحب

سبک است.» او با اشاره به تفاوت تیم ملی فوتبال ساحلی ایران با فوتبال چمنی می‌گوید: «عمده تفاوت ما با فوتبال چمنی این است که ما از نظر ذهنی و روحی روانی به درجه‌ای رسیده‌ایم که از نام هیچ‌کدام از تیم‌ها نمی‌ترسیم چرا که خودمان در فوتبال ساحلی دنیا صاحب سبک هستیم.»

مسیگر در خصوص حریفان تیم ملی در جام جهانی بیان می‌کند: «حریفان اصلی ما برزیل و پرتغال هستند اما خب ما هم ایران هستیم و آنها هم نظرشان این است که تیم ایران رقیب اصلی‌شان در کسب عنوان قهرمانی است. سال گذشته در مسابقات بین‌قاره‌ای برزیل را شکست دادیم و این موضوع باعث ترس برزیلی‌ها شد. سرمری تیم ملی برزیل مدتی سرمری تیم

برنامه‌ریزی می‌کنند تا در مراحل حذفی به تیم ما نخورند. دوست داریم در فینال به برزیل بخوریم البته مشکلاتی داریم که یکی از مشکلات مانع ماسه‌هایی است که در زمین مسابقات وجود دارد که با زمین‌هایی که ما در لیگ بازی می‌کنیم، متفاوت است و در واقع ماسه‌های جام جهانی سنگین‌تر از ماسه‌هایی است که ما در ایران روی آن بازی می‌کنیم.» او در خصوص دیدار بعدی تیم

ملی با تاهیتی می‌افزاید: «ما ۲ بار در ادوار جام جهانی با تاهیتی بازی کردیم و هر دو بار شکست خوردیم اما حالا شرایط کاملاً متفاوت است. تاهیتی تیم قدرتمندی است و این تیم در حال حاضر صدرنشین گروه ما است و در واقع دیدار ما با این تیم به نوعی جنگ صدرنشینی محسوب می‌شود. امیدوارم مقابل این تیم در بهترین شرایط باشیم و بتوانیم این تیم را شکست دهیم و به عنوان تیم صدرنشین به مرحله بعد صعود کنیم.»

کاپیتان تیم ملی فوتبال ساحلی چنین نظری در خصوص نتیجه تیم ملی فوتبال چمنی کشورمان در جام ملت‌های آسیا دارد: «در این دوره امید زیادی داشتیم تا تیم بتواند قهرمان شود که البته این نتیجه‌ای که تیم فوتبال چمنی مان کسب کرد، دلایلی دارد. ما همیشه از تیم‌های ژاپن و کره جنوبی غول می‌سازیم اما خوشبختانه در این دوره توانستیم ژاپن را شکست دهیم. ما در زمانی که تازه تیم ملی فوتبال ساحلی تأسیس شده بود از ژاپن می‌ترسیدیم اما یک بار در بازی دوستانه این تیم را شکست دادیم و به این باور رسیدیم که شکست ژاپنی‌ها کار سختی نیست و بعد از آن ۳ دوره قهرمان آسیا شدیم و حالا ژاپنی‌ها از تیم ما می‌ترسند.»

مسیگر می‌افزاید: «فوتبال چمنی ما اکثر مواقع در مقاطع حساس از کره و ژاپن شکست می‌خورد اما در این دوره توانستیم ژاپن را به بهترین نحو ممکن شکست دهیم. پیروزی مقابل ژاپن باعث شد مغرور شویم و بازیکنان ما بعد از شکست این تیم تصور کردند قهرمان خواهند شد، همین موضوع کافی بود که با تمرکز پایین و مقابل قطر بازی کنیم و قهرمانی را از دست بدهیم.»

اکبری: همیشه ۱۲ بازیکن کاملاً آماده داریم

نقل قول

امیرحسین اکبری، بازیکن فوتبال ساحلی کشورمان می‌گوید: «بازی با اسپانیا به دلیل اینکه ۲ دوره در مسابقات جام جهانی غیبت داشتیم، بسیار سخت بود اما خوشبختانه توانستیم به خوبی به بازی برگردیم و این تیم قدرتمند را شکست دهیم. اسپانیا تیم بسیار خوبی است و بازیکنان جنگنده‌ای دارد اما ما همیشه ۱۲ بازیکن کاملاً آماده داریم که دست مربی برای تغییر نرفت کاملاً باز است. آرژانتین را هم خیلی خوب آنالیز کرده بودیم و توانستیم این تیم را شکست دهیم.» او می‌افزاید: «فوتبال ساحلی یک نسل تلایی داشت که برای نخستین بار

توانست قهرمان آسیا شود و بعد از آن هم در مسابقات جام بین قاره‌ای ۲۰۱۳ قهرمان شدیم و این نسل ادامه‌دار بود تا اینکه بازیکنان جوان در کنار بازیکنان نسل طلایی قرار گرفتند و رشد کردند و حالا نتیجه آن را می‌بینیم. یک تیم آماده و یکدست هستیم و امیدواریم که در این جام جهانی بهترین نتیجه را بگیریم.» این بازیکن فوتبال ساحلی کشورمان در خصوص تفاوتی که بین تیم‌های فوتبال ساحلی و چمنی وجود دارد، بیان می‌کند: «فوتبال چمنی و ساحلی دو مقوله جدا از هم هستند و در واقع فوتبال چمنی یک تجارت محسوب می‌شود اما ما به

دلیل عملکرد خوبی که تیم ملی فوتبال ساحلی مان داشته و قهرمانی‌هایی که کسب کرده از فدراسیون انتظار داریم نگاه ویژه‌تری داشته باشد البته تا اینجا توانستند در حد توان‌شان اردوهای خوبی برای تیم در نظر بگیرند اما حق این شماره ۲ تیم ملی فوتبال ساحلی در خصوص احتمال قهرمانی تیم ملی می‌گوید: «تیم‌های دیگر در تلاش هستند و شرایط خیلی خوبی دارند، علاوه بر این امکانات خیلی خوبی دارند و در تورنمنت‌های مختلف شرکت می‌کنند، همین تیم اسپانیا تا پیش از حضور در

جام جهانی در ۴ تورنمنت خوب و باکیفیت حاضر شد و ما باید به این ایده‌آل‌ها برسیم. البته از نظر فنی شرایط قهرمانی در جام جهانی را داریم که امیدوارم این اتفاق بیفتد.» اکبری در پایان در خصوص نتیجه‌ای که تیم ملی فوتبال کشورمان در جام ملت‌ها کسب کرد، می‌افزاید: «من بازیکن فوتبال ساحلی هستم و نمی‌توانم در خصوص تیم ملی فوتبال چمنی اظهار نظر کنم. با این وجود تیم ملی فوتبال مان در جام ملت‌ها می‌توانست خیلی بهتر از اینها نتیجه بگیرد اما متأسفانه اتفاقات اینگونه که دوست داشتند، پیش نرفت.»

